

12. **Ansøgning fra Fonden Projekt Udenfor om økonomisk støtte til konference (2009-33833)**

Fonden Projekt Udenfor har ansøgt Socialforvaltningen om økonomisk støtte til afholdelse af en international konference om brugerinddragelse på hjemløseområdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget giver Fonden Projekt Udenfor afslag på ansøgning om økonomisk støtte, under henvisning til, at Socialforvaltningen ikke har ledige midler, og
2. at Socialudvalget foreslår, at finansiering kan tilvejebringes, eksempelvis gennem deltagerbetaling.

Problemstilling

Fonden Projekt Udenfor er udvalgt til i samarbejde med FEANTSA at afholde den årlige europæiske konference om hjemløshed. Konferencen er planlagt til at finde sted den 22.-24. oktober 2009 i København, under overskriften ”brugerinddragelse”.

Arrangørerne forventer udgifter for ca. 950.000 kr. hvoraf 550.000 kr. endnu er ufinansierede. Det ufinansierede beløb søges dækket via tilskud og deltagerbetaling, hvorfor Fonden Projekt Udenfor ansøger socialforvaltningen om 300.000 kr., jf. bilag 1.

Udover ansøgningen til Socialforvaltningen har Fonden Projekt Udenfor ansøgt Overborgmesteren om et samarbejde, hvor de internationale gæster bydes velkommen på Rådhuset.

Løsning

Konferencens indhold

Motivationen for udvælgelse af Danmark som værtsland for konferencen er, at der i Danmark er spændende erfaringer i forhold til brugerinddragelse- og indflydelse. Fonden Projekt Udenfor forventer derfor, at der bliver rig mulighed for på konferencen at præsentere danske udviklingsinitiativer og best practice på ét område, hvor landet udmærker sig i forhold til europæisk niveau.

Der forventes ca. 300 gæster til konferencen, hvoraf mindst 150 er udenlandske fagfolk, embedsmænd og politikere.

Arrangører

Fonden Projekt Udenfor er en selvejende organisation, der kombinerer gadeplansarbejde blandt de hjemløse med undervisning og forskning i hjemløshed og udstødelse. Socialforvaltningens opsøgende gadeplansindsats overfor udsatte voksne samarbejder med projektet om konkrete borgere.

FEANTSA (European Federation of National Organisation) er en europæisk non-government

organisation i EU-landene (ikke alle medlemslandene er repræsenteret), der beskæftiger sig med social eksklusion og hjemløshed.

Det danske medlem af FEANTSA er det eksisterende danske samarbejdsforum for hjemløseinstitutioner, SBH (Sammenslutningen af Boforner for Hjemløse), hvor et medlem af SBHs bestyrelse, John Eriksen deltager.

FEANTSA modtager økonomisk støtte fra EU og har traditionelt beskæftiget sig med drøftelser af EU's politik på det sociale område.

FEANTSA har ikke hidtil haft nogen væsentlig indflydelse på danske forhold, og de københavnske herberger har kun i meget begrænset omfang været engageret i FEANTSA.

Forvaltningens vurdering

Konferencens tema er interessant i et europæisk perspektiv og hvis danske erfaringer med brugerinddragelse på hjemløseområdet kan inspirere de øvrige Europæiske lande, vil det være et positivt signal at sende.

Det er derfor også forvaltningens vurdering, at Konferencen bør støttes fagligt, evt. gennem et oplæg/åbningstale af Socialborgmesteren.

Socialforvaltningen vil have vanskeligt ved at støtte konferencen økonomisk, både fordi der ikke kan anvises ledige midler. Forvaltningen peger derfor på muligheden for, at deltagerbetalingen uden væsentlig forhøjelse vil kunne dække det ufinansierede beløb.

Udover ansøgningen til Socialforvaltningen har Fonden Projekt Udenfor ansøgt Overborgmesteren om et samarbejde, hvor de internationale gæster bydes velkommen på Rådhuset. Overborgmesteren har givet positivt tilsagn til velkomst på Rådhuset.

Økonomi

Der kan ikke anvises ledige midler i Socialforvaltningen til økonomisk støtte af konferencen.

Projekt udenfor forventer at afholdelse af konferencen vil beløbe sig til 950.000 kr. Arrangørerne har fundet finansiering for ca. 400.000 kr. og de resterende 550.000 kr. forventes dækket via tilskud og deltagerafgift. Projekt Udenfor forventer, at deltagerafgiften kommer til at ligge mellem 1200-1500 kr. pr deltager. Der forventes 300 deltagere til konferencen.

Forvaltningen vil anbefale, at deltagerbetalingen reguleres således, at det dækker det ufinansierede beløb. Deltagerbetalingen vil da blive ca. 1850 kr. pr. deltager.

Videre proces

Hvis Socialudvalget tiltræder indstillingen skal Socialborgmesteren sende svar til Fonden Projekt Udenfor.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Fonden Projekt udenfor

Bilag 2: Udkast til Socialborgmesterens svar på ansøgning.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[Bilag til indstilling: Borgmestersvar på ansøgning om økonomisk støtte.](#)

[Mail fra Projekt Udenfor og FEANTSA - Ansøgning om støtte fra Københavns Kommune til afholdelse af Europæisk konference om hjemløshed 22. - 24. oktober 2009](#)

